9 10 Novembris 1925, declarat it ecclesiastica  
qui mandaverint corpus miiiiii cremari si in  
hac voluntate usque ad mortem permanserint, etsi crematio ad nor-  
main eau. 1203, 2. locum non habuit (Vide can. 1240).

2. - Invalescente abusu cremationi' cadaverum, S. Congregatio  
S. Officii. 19 Iunii 1926. edidit *Instructionem* de ipsa crematione ad  
Ordinarios locorum. In ipsa praescribitur ut doceantur fideles de vero  
consilio ob quod ipsa crematio fovetur et de gravitati\* culpae (piae in  
ea fovenda habetur, lis, (piorum corpora aliena voluntate cremationi  
stibiiciunlur, tunc tantum funera ecclesiastica concedi possunt, si scan-  
dalum remoteri possit. Si crematio liat propria defuncti voluntate,  
non sufficit aliqua coniectura retractationis. Quotiens funus ecclesia\*

Can. 1194. — 1) J. S., XVIII, 388.

Can. 1198. — 1) KcMpoiwin non apparuit in J. J, N., invenios nuteni in .1poUinuris,  
IX (1931.), 186, et in .Arrhir fur kaMol-mhu η Kirch'nrcch/, 112 (1032)· 601.

Can. 1200. 1) J. f. S., XII, HO <t 150; r<rin<lu'<i. \, 2.37. Ilu lumihhH ritn> Inc-  
vforet\* editi stint etinin in Ilihutli Uoiituiio edit. typ. in Jcptiulicc.

Can. 1202. 1) Uesponsnin non fuit promulgatum in J. .1. S'. Vide illud in I rrti'<  
inuiiix, X, SI et XIII, 87-88.

slicum prohibetur, prohibetur quoque sepultura seu inhumatio in loco sacro. Quodsi auctoritas civilis si contrarium exigat, ne desint sacerdotes ad «pios spectat, <pia par est animi fortitudine obsistere et protestari et ab omni interventu in casu abstineant ».

**1205** 1. - « I). - An sepultura fidelium, quae locum obtinet in ecclesia subterranea, censenda sit lacta in ecclesia in sensu canonis 1205. § 2.

R. - Affirmative, si agatur de ecclesia subterranea, <pia sit vere e] proprie ecclesia divino cultui addicta ». C. 1., 16 Octobris 1919 '.

2. - In eccle-ii- non licet apponere tabula- eum inscriptionibus seu nominibus defunctorum ibi non tumulatorum. S. R. C., 20 Octobris 1922 (Vide can. 1178) 2.

3. - Pius XI, Motu proprio / *primitivi cimiteri*, 11 Decembris 1925, promulgat -latula *Commissionis pontificiae archaeologiae sacrae* quae praeficitur cu-todiendis cl explorandi- coemeteriis christianis antiquis -eu Catacumbi-. et regulamentum *Pontificii Instituti archaeologiae christianae* '.

I. - S. C. Concilii. 10 Decembris 1927, ad dubia: « I. Polestne tolerari praxi- statuendi per le-lamentum voluntatem transferendi propria- exuvia- e communi coemeterio in aliquam ecclesiam post aliquod temporis spatium lapsum a morte? — II. Canon 1205, § 2 intelligendii-ne e-l etiam de ossibus, ita ut haec quoque sepeliri interdican- tur in ecclesiis? III. An vero verbum *cadavera* pre-se sit accipiendum ». Respondit: « Ad I. Xegalivc, et Episcopii- prudenter praxim remove- curet; Ad II. Affirmative; Ad III. Provisum in altero» '.

5. - S. C. S. Officii, rescripto 13 Februarii 1937 ad Ordinarium Olomucen-em. propo-ito dubio: « l Irum lici al -epelire in coemeterio aealholico ritu catholico cl per mini-trum catholicum personam catholicam quae ex pietate erga aealholico- parente-. propinquos aut amicos petal, aul ex alio lim honesto ». Respondit: « Tunnilationem catholici in cocmelei io aealholico non esse permittendam, mullo mi- mi- eum ad-i-tentia mini-lri catholici cl rilibu- -epnllurae ecclesia- -lirae » '.

**1211** Kitumn, 3(1 <)ehd>ri\* 1922. ad dubium: « Vit aliquid qumninu> lampade\* diam elrrlrieae ardeant supra sepulera defunctorum in Christo quiescentium in eoemeterii\* rite benediri\* ». Kcspondil: « Non ob-tarr in ca\*u. <[ ad mentem. Mens est ut haec lux. irut ornatus ippi»\*ihn, imii ni tantum

Can. (203. n i.  
 Can. 1205. 1) .1  
 i) i. J 5.>G. 1) .1. J  
 XVII 190: hi\* Pnnlifcium, 192s, tin

officium humanitatis et solatium vivorum, sed horum in carnis resurrectionem et vitam aeternam, fidei catholicae testimonium et professio. Insuper nullum afferri debet detrimentum supplicationibus quae, iuxta dogma catholicum, praecipue prosunt fidelibus defunctis, nempe sive altaris sive orationum sive eleemosynarum sacrificia» '.

**ini** ρζ 1. - « 1). - liliu periculum offensionis, vulgo *malumore*, ex parte fidelium cl cleri sil, ad normam canonis 1215, gravis causa, quae excuset a transferendis cadaveribus fidelium e loco in quo reperiuntur, ad ecclesiam ubi funus persolvatur.

R. - Negative, et consuetudinem non transferendi cadavera fidelium, antequam tumulentur, e loco in quo reperiuntur in ecclesiam, esse reprobendam ». C. L, 16 Octobris 1919 '.

2. · « Ritus exsequiarum ut in Rituali romano praescribitur, in hac archidioecesi non est servatus, quia cadavera ad ecclesiam non ducuntur oh leges civiles, quae obligant ut sepullurat tradantur vintiquatuor horis post obitum: et etiam quia coemeteria, quae sunt sub lege civili, satis distant a paroecia. Parochi vocantur domi et hic cadavera commendantur. Hinc quaerihn : Quacnam rubricae et normat\* in casu servandae? ». S. Rituum Congregatio, 28 Februarii 1920. respondit: « I" Servandum esse, quantum fieri potest. Rituale Romanum ( lit. VII, Cap. in. *Exsequiarum Ordo*) et canon 1215 C. I. C.; 2" Familia defuncti certior liat, funus eum Missa exsequiali peragi posse, etiam praesente moraliter cadavere, iuxta rubricas et decreta: 3° pro casibus autem extraordinariis dabitur instructio S. R. C. » .

3. - In translatione cadaveris iam humati in definitivam sepulturam dici vel cantari nonnam novarum rubricarum Missalis Romani titulo III, n. 6. S. Rituum Congregatio, 16 Iunii 1922 (Vide can. 1237).

I. - S. C. Concilii, 12 Iantiarii 1921, declaravit can. 1215 referri ad funus proprie dictum, non ad funera occasione translationis cadaveris iam suo tempore humati (Vide can. 1237)

**1216 L-** Ius funerandi parochi proprii restringi potest et excludi lis lege « loee-ana, consuetu- Kola, 12 Februarii 1919 (Vide can. 12ZZ) .

2. - S. C. Concilii interrogata respondit, 9 Iunii 1923, paroeciam quasi-domicilii etiam post (aulicis promulgationem ad effectum percipiendi emolumenta funeralia c>\*e considerandam paroeciam propriam defuncti

Can. 1211.

598.

Can. 1215.

s... XXI, 128. 3) J. J. S., XVI. 188.

103; /iis /onti/iriuni, 1923,

Can 1210.

1) .1. J. X., XII. 129. 2) .1. J

H A Cokowta, /nt&lt;rfrétait&gt; auHitnlicet

3. - S. C. Concilii. 12 Novembris 1927, ad dubia: « 1. An parochus sui parochiani, qui sepulcrum habeat in municipali coemeterio in casu: 11. An idem exchishum ius eidem parochus competat, si suu-paroecianus tuniulationem ibidem elegerit in casu ». Respondit: « Affirmative ad utrumque » '.

I. - « I). · An ad normam can. 1216. I. eollati eum can. 1226, § 1. sepulcrum maiorum in aliqua ecclesia constitutum habendum sit post Codicem tamquam legitima electio ecclesiae funerantis.

R. - Negative ». C. L, 4 Ianuarii 1946

**1217** Cum in aliqua dioecesi vigeret consuetudo faciendi funera in ecclesia cathedrali omnium fidelium defunctorum in qualibet ex quatuor paroeciis civitatis, si id heredes vel parentes petissent, nulla insuper parochus proprio portione paroeciali soluta, S. C. Concilii propositum fuit dubium: « An et quomodo ius funerandi competat Capitulo in casu». Quae, 9 Iulii 1921. respondit: « Negative, nisi agatur de\* sepultura legitime electa vel gentilitia, salva tamen in his ca-ibu- portione canonica respective parochus defuncti » 1.

**1220** " 'anonici honorarii, sicut Episcopi titulares, beneficiarii non rcsj(lentiales etc) transferendi sunt, funeris causa, aut in ecclesiam quam ip-imel legitime elegerint, aut si haec electio defuerit, in ecclesiam propriae paroeciae» vel loci in quo mors accidit, iuxta norma- communes pro cunctis fidelibus, et canonibus 1216. 1218 contentas ». Et contra hoc ius nihil statuere possunt statuta capitularia et. si quid -latuerint, non -u-tinelur. Si autem canonicus honorarius ceci- siam (jipiluli pro suo funere elegerit, funus facere debet Capitulum non parochus ecclesiae; parochus vero cadaver le\at, cique debetur portio paroeciali». S. C. (.oncilii, 9 Decembris 1939 '.

**1221** « 1). - An praescriptum canonis 1221 extendatur etiam ad postulantes et ad alumno- -eholarum aposlolicarum in religionibus.